
UCHWAŁA Nr XXIX/167/2017 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 24 listopada 2017

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2017-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r poz.2077 j.t.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią prognozę Finansową Gminy Czernikowo na lata 2017-2027 
z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2017-2027 zmienonej:

- uchwałą RG NR XXIV/122/2017 z dnia 31.03.2017
- uchwałą RG NR XXVI/140/2017 z dnia 23.06.2017
- uchwałą RG NR XXVII/152/2017 z dnia 17.07.2017
- uchwałą RG NR XXVIII/159/2017 z dnia 7.09.2017 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Dokonuje się zmiany WPF na lata 2017-2027

Zwiększenie dotyczą roku 2017

Wprowadza się do budżetu dochody w kwocie 500.167

144 dotacja na ubezpieczenie zdrowotne
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częściowy zwrot wydatków z funduszu sołeckiego za 2016 rok
wpływ z tytułu nienależytego wykonania robót ( odszkodowanie, zwrot kosztów procesu, odsetki)
wpływ za sprzedaną działkę w Czernikowie oraz za mieszkanie w Mazowszu
wpłaty mieszkańców w związku ze zmianą stawki opłaty śmieciowej
dzierżawa obwodów łowieckich
wpłaty za ogrzewanie i energię wynajmowanych lokali
ZIT zwrot niewykorzystanej dotacji
odsetki

opłata rezerwacyjna 
wyżywienie dzieci w przedszkolu

koszty uczęszczania dzieci do przedszkola z innych gmin, wyżywienie pracowników w przedszkolu 
odpłatność za wynajem pojazdów gminnych 
za duplikaty legitymacji szkolnych 
wynajem sal w budynkach szkolnych 
opłata produktowa 
za zajęcie pasa drogowego

Wprowadza się do budżetu wydatki 

144 ubezpieczenie zdrowotne
- 11.316 usługa prawna -  przeciwko TUZ o zapłatę na podstawie wystawionej gwarancji ubezpieczeniowej

należytego wykonania kontraktu -  z tytułu odstąpienia z winy wykonawcy
- 100.000 zwiększenie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami

komunalnymi ( od 1 lipca 2017 roku w ramach przeprowadzonego przetargu wzrosło 
wynagrodzenie dla Przedsiębiorstwa Budowlano-Remontowego Gentor)

- 14.000 zakup pieca CO do garaży OSP w Czernikowie
- 374.707 na wynagrodzenia i pochodne z uwagi na reformę oświaty i zatrudnienie 5 nauczycieli do szkół

podstawowych . Jednocześnie z uwagi na stan zdrowia 3 nauczycieli przebywa na urlopie dla 
poratowania zdrowia . Poza tym 7 pracowników z powodu osiągnięcia wieku emerytalnego przechodzi 

na emeryturę co powoduje wypłatę odpraw emerytalnych . Wypłacono 19 nagród jubileuszowych dla 
nauczycieli oraz 5 nagród dla pracowników obsługi za długoletnią pracę.

- 11.000 opracowanie kosztorysu inwestorskiego dla Adaptacji części pomieszczeń Zespołu Szkół w Czernikowie
na przedszkole

Dokonuje się zmniejszenia dotacji na usuwanie azbestu o kwotę 14.682 zł( wysokość dotacji zgodna z podpisaną 
umową) a wkład własny gminy w kwocie 6.293 zł przeznacza się na wydatki w oświacie.

Zmniejszono plan środków własnych na wypłatę zasiłków celowych w kwocie 10.000 zł z uwagi na mniejszą ilość 
złożonych wniosków oraz zmniejszono plan wydatków na Dodatki mieszkaniowe o kwotę 20.000 zł kwoty te 
przeznacza się na wydatki w oświacie.

Zadanie Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Czernikowo będzie realizowane 
w roku 2017 i 2018 w związku z tym zmniejsza się o kwotę dotacji dochody i wydatki o kwotę 1.092.360 zł i 
częściowy wkład własny w realizację zadania w kwocie 80.000 zł, który przeznacza się na wydatki w oświacie i 
wspólną obsługę jednostek samorządu terytorialnego / oświata/

Wprowadza się wolne środki w kwocie 11.000 zł, które przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i 
pożyczek.



Łącznie na oświatę i wspólną obsługę jednostek oświatowych przeznacza się kwotę 491.000 zł, 
w tym 24.500 na zwiększenie planu na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne w rozdziale wspólnej 
obsługi jednostek samorządu terytorialnego / oświata/ z powodu zatrudnienia od 01.02.2017r. nowego pracownika.

W przedsięwzięciach zostało wprowadzone 
Czernikowie na przedszkole 2017-2018.

nowe zadanie - Adaptacja części pomieszczeń Zespołu Szkół w



Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) ■ ■ . ' .■ ■ l 14 130 440,00 3 547 434,00 8 638 270,00 376 990,00 161 450,00 0,00

t a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b -wydatki majątkowe 14 130 440,00 3 547 434,00 8 638 270,00 376 990,00 161 450,00 0,00

1 1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 13 308 440,00 3 519 274,00 8 384 640,00 0,00 0,00 0,00

—
1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2
----------- _____---------------------------------- -----------------------------------------------------
- wydatki majątkowe i  !  i ■ i;-;- ■ ' : . : . .  .; 13 308 440,00 3 519 274,00 8 384 640,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Czernikowo

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2017 1 820 200,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa ulicy Toruńskiej, Cichej, Kwiatowej oraz Strumykowej z 
odnogami w miesjcowości Czernikowo - poprawa warunków 
transportowych

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2017 1 664 920,00 1 610 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czernikowie
Urząd Gminy 
Czernikowo

2016 2018 8 435 885,00 1 226 059,00 7 074 640,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Adaptacja części pomieszczeń Zespołu Szkół w Czernikowie na 
przedszkole

Urząd Gminy 
Czernikowo 2017 2018 1 387 435,00 77 435,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 | - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 [Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 822 000,00 28 160,00 253 630,00 376 990,00 161 450,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2 - wydatki majątkowe 822 000,00 28 160,00 253 630,00 376 990,00 161 450,00 0,00

1.3.2.1

Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg 
dla rowerów - droga rowerowa Osiek nad Wisłą -Sąsieczno-Zimny 
Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2020 822 000,00 28 160,00 253 630,00 376 990,00 161 450,00 0,00
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L.p. Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

1.1.2 0,00
“ •00
0,00

0,00

0,00 J 8
 i

0 00

L _______ _———
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
0,00

1 310 000,00 
0 00____________ :__

1 310 000,00

1 310 000,00

0,00 
1 310 000,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ; -0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 C 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : : . :' 0,00

1.3.1 : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 3 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty 3)
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe x

ze sprzedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2017 44 583 664,00 41 641 743,00 3 374 860,00 17 000,00 5 055 850,00 2 300 000,00 18 597 910,00 14 130 423,00 2 941 921,00 168 250,00 2 773 671,00

2018 42 355 025,00 38 500 250,00 3 200 000,00 19 000,00 4 970 000,00 2 250 000,00 18 300 000,00 9 994 000,00 3 854 775,00 30 000,00 3 824 775,00

2019 38 630 000,00 38 600 000,00 3 300 000,00 19 000,00 5 070 000,00 2 300 000,00 18 600 000,00 10 100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2020 38 730 000,00 38 700 000,00 3 300 000,00 20 000,00 5 170 000,00 2 350 000,00 19 000 000,00 10 150 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2021 38 820 000,00 38 790 000,00 3 360 000,00 20 000,00 5 280 000,00 2 450 000,00 19 450 000,00 10 200 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2022 38 880 000,00 38 850 000,00 3 360 000,00 20 000,00 5 350 000,00 2 500 000,00 19 600 000,00 10 300 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2023 39 010 000,00 38 980 000,00 3 450 000,00 21 000,00 5 420 000,00 2 550 000,00 19 700 000,00 10 350 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2024 39 030 000,00 39 000 000,00 3 500 000,00 21 000,00 5 480 000,00 2 600 000,00 19 650 000,00 10 300 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2025 39 230 000,00 39 200 000,00 3 540 000,00 21 000,00 5 530 000,00 2 650 000,00 19 700 000,00 10 400 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2026 39 592 000,00 39 592 000,00 3 575 400,00 21 210,00 5 585 300,00 2 676 500,00 19 897 000,00 10 504 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 39 987 920,00 39 987 920,00 3 611 154,00 21 422,00 5 641 153,00 2 703 265,00 20 095 970,00 10 609 040,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. , , . . , 4 ,AI . .. „ . . . ,  „ a , eta
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

dla lat
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Wyszczególnienie

z tego:

Wydatki ogółem x

w tym:

Wydatki
majątkowex

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

w tym:

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa ^

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

w tym:

odsetki i dyskonto 
określone w art.

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2017 44 228 985,00 38 546 570,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 75 000,00 5 682 415,00

2018 43 678 775,00 34 848 029,00 0,00 0,00 0,00 950 180,00 950 180,00 0,00 70 000,00 8 830 746,00

2019 36 605 000,00 34 893 020,00 0,00 0,00 X 873 020,00 873 020,00 0,00 65 000,00 1 711 980,00

2020 36 430 000,00 34 954 140,00 0,00 0,00 X 751 140,00 751 140,00 0,00 60 000,00 1 475 860,00

2021 36 470 000,00 34 628 198,00 0,00 0,00 X 717 198,00 717 198,00 0,00 55 000,00 1 841 802,00

2022 36 080 000,00 34 966 035,00 0,00 0,00 X 578 035,00 578 035,00 0,00 50 000,00 1 113 965,00

2023 36 810 000,00 34 580 125,00 0,00 0,00 X 462 125,00 462 125,00 0,00 45 000,00 2 229 875,00

2024 36 660 000,00 34 424 625,00 0,00 0,00 X 344 625,00 344 625,00 0,00 40 000,00 2 235 375,00

2025 36 930 000,00 35 083 625,00 0,00 0,00 X 104 625,00 104 625,00 0,00 30 000,00 1 846 375,00

2026 38 772 000,00 35 382 415,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 3 389 585,00

2027 39 157 920,00 35 735 702,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 3 422 218,00

4) W  pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.
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z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu 5)x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2017 354 679,00 1 177 821,00 0,00 0,00 1 177 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 -1 323 750,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 1 323 750,00 0,00 0,00

2019 2*025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5} W  pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.
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z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów
wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3a ustaw ^

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.
243 ustawy 6) x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o
środki 7\  a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2017 1 532 500,00 1 532 500,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 17 934 000,00 0,00 3 095 173,00 4 272 994,00

2018 1 676 250,00 1 676 250,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 19 120 000,00 0,00 3 652 221,00 3 652 221,00

2019 2.025 000,00 2 025 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 16 970 000,00 0,00 3 706 980,00 3 706 980,00

2020 2 300 000,00 2 300 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 13 670 000,00 0,00 3 745 860,00 3 745 860,00

2021 2 350 000,00 2 350 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 11 320 000,00 0,00 4 161 802,00 4 161 802,00

2022 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 520 000,00 0,00 3 883 965,00 3 883 965,00

2023 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 320 000,00 0,00 4 399 875,00 4 399 875,00

2024 2 370 000,00 2 370 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 575 375,00 4 575 375,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 4 116 375,00 4 116 375,00

2026 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 4 209 585,00 4 209 585,00

2027 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 252 218,00 4 252 218,00

6) W  pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z  art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.
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Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku {wskaźnik

jednoroczny)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń

obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3

poprzednich la t)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok

budżetowy x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2017 5,12% 4,73% 0,00 4,73% 7,32% 8,22% 8,36% TAK TAK

2018 6,20% 5,56% 0,00 5,56% 8,69% 8,18% 8,32% TAK TAK

2019 7,50% 6,30% 0,00 6,30% 9,67% 8,32% 8,46% TAK TAK

2020 * 7,88% 7,21% 0,00 7,21% 9,75% 8,56% 8,56% TAK TAK

2021 7,90% 5,70% 0,00 5,70% 10,80% 9,37% 9,37% TAK TAK

2022 8,69% 8,56% 0,00 8,56% 10,07% 10,07% 10,07% TAK TAK

2023 6,82% 6,71% 0,00 6,71% 11,36% 10,21% 10,21% TAK TAK

2024 6,96% 5,32% 0,00 5,32% 11,80% 10,74% 10,74% TAK TAK

2025 6,13% 5,02% 0,00 5,02% 10,57% 11,08% 11,08% TAK TAK

2026 2,21% 2,21% 0,00 2,21% 10,63% 11,24% 11,24% TAK TAK

2027 2,21% 2,21% 0,00 2,21% 10,63% 11,00% 11,00% TAK TAK

9) W  pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórydi uslaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1
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w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu
terytorialnego ^

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki 
inwestycyjne 1

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2017 354 679,00 354 679,00 15 691 412,00 3 493 524,00 3 547 434,00 0,00 3 547 434,00 3 424 339,00 2 212 416,00 45 660,00

2018 0,00 0,00 15 608 000,00 3 600 000,00 8 638 270,00 0,00 8 638 270,00 0,00 7 497 116,00 253 630,00

2019 2 025 000,00 2 025 000,00 16 225 000,00 3 800 000,00 376 990,00 0,00 376 990,00 0,00 1 334 990,00 376 990,00

2020 2-300 000,00 2 300 000,00 16 800 000,00 4 000 000,00 161 450,00 0,00 161 450,00 0,00 1 314 410,00 161 450,00

2021 2 350 000,00 2 350 000,00 17 352 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 341 802,00 0,00

2022 2 800 000,00 2 800 000,00 17 910 000,00 4 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 113 965,00 0,00

2023 2 200 000,00 2 200 000,00 18 462 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 729 875,00 0,00

2024 2 370 000,00 2 370 000,00 18 895 000,00 4 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 735 375,00 0,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 19 325 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 375,00 0,00

2026 820 000,00 820 000,00 19 518 250,00 4 848 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 389 585,00 0,00

2027 830 000,00 830 000,00 19 713 432,00 4 896 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 422 218,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W  pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 

środkami, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację

programu, projektu 
lub zadania 14)

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2017 58 201,00 48 055,00 0,00 1 436 893,00 1 436 893,00 0,00 63 809,00 48 055,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W  pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.B. 1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.
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Wyszczególnienie

w tym:

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
łub zadania 

wynikające wyłącznie 
z  zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy 1 ̂

w tym:

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2017 1 465 053,00 1 436 893,00 0,00 43 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 7 074 640,00 0,00 0,00 7 074 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zc
wyniku

Irowotnej oraz pokryć;ia ujemnego

Wyszczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13 1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i
gwarancji x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2017 1 532 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 676 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -137 750,00

2019 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00

2020 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00

2021 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W  przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy
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